1Carlo Gavazzi Ltd.
RG..D..N
RG..D..N DS DEU05/12/2025
RG..D..N
RG 1-phasige Halbleiterrelais mit Kommunikationsschnittstelle
Vorteile
•	 Kommunikationsschnittstelle. Der Zugriff auf die
Parameter und Diagnosedaten des Halbleiterrelais erfolgt

Nennbetriebsstrom
50 AAC 90 AAC
Produktbreite
17.8 mm 17.8 mm
600 VACrms 4 - 32 VDC Schraube RGS1A60D50KEN RGS1A60D92KEN
6Carlo Gavazzi Ltd.
RG..D..N
RG..D..N DS DEU05/12/2025
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Code der
Komponente Hinweise
NRGC-Regler NRGC NRG-Regler mit Modbus RS485. 1x RGN-TERMRES ist im NRGC-Liefer-
umfang enthalten.
NRG Interne BUS-
Kabel
RCRGN-010-2 10 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x4 Stck.
RCRGN-025-2 25 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x1 Stck.
RCRGN-075-2 75 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x1 Stck.
RCRGN-150-2 150 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x1 Stck.
RCRGN-350-2 350 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x1 Stck.
RCRGN-500-2 500 cm langes Kabel, das an beiden Enden einen Micro-USB-Anschluss
besitzt. Packung umfasst x1 Stck.
Abschlusswider-
stand
RGN-TERMRES Interner BUS-Kettenabschluss. 1 Stck. ist im NRGC-Lieferumfang en-

S201 - Z10 (10 A) S201-B4 (4 A)
1,0
1,5
2,5
7,6
11,4
19,0
S201 - Z16 (16 A) S201-B6 (6 A) 1,0
1,5
2,5
4,0
5,2
7,8
13,0
20,8
S201 - Z20 (20A) S201-B10 (10 A) 1,5
2,5
12,6
21,0
S201 - Z25 (25 A) S201-B13 (13 A) 2,5
4,0
25,0
40,0
2-polig
S202 - Z25 (25 A) S202-B13 (13 A)
2,5
4,0
9,0
30,4
RGS..92, RGC..32
(18000 A2s)
1-polig
S201 - Z32 (32 A) S201-B16 (16 A)
2,5
4,0
6,0
3,0
4,8
7,2
S201 - Z50 (50 A) S201-B25 (25 A) 4,0
6,0
10,0
16,0
4,8
7,2
12,0
19,2
S201 - Z63 (63 A) S201-B32 (32 A) 6,0
10,0
16,0
7,2
12,0